Edição 103 | Ano 2023
05 de maio de 2023

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
EXTRATO

EXTRATOS . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: SGTHYSXV-JA6PZQKX-JBOBRBTI-1V6IQS9X
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/cotegipe

EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 009/2023  A PREFEITURA MUNICIPAL DE COTEGIPE, ESTADO DA BAHIA, usando de suas atribuições legais, nos termos do art. 26 da Lei Federal nº 8.666/93, alterada pela Lei nº 8.882/94, COMUNICA, a ADJUDICAÇÃO do Pregão Eletrônico nº 009/2023 - ID BANCO DO BRASIL Nº: 996070 – P.A. Nº 021/2023. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE

EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS CONTINUADOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA
DOS VEÍCULOS PERTENCENTES À FROTA OPERACIONAL DO MUNICÍPIO DE COTEGIPE-BAHIA, COM
FORNECIMENTO E APLICAÇÃO DE PEÇAS E ACESSÓRIOS. AMPARO LEGAL: art. 8º, § 1º, do Decreto nº 3.931, de 19 de setembro de 2001, e artigo 22, do decreto Nº 7.892 de 23/01/2013, além da Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, Decreto nº 10.024, de 20 de setembro de 2019. CONTRATADA: FILCAR COMERCIO DE FILTROS E FERRAMENTAS LTDA, inscrita no CNPJ: 02.336.615/0001-19, estabelecida na Rua Capitão Manoel Miranda, N° 623, Bairro: Centro, Cep: 47.800-157, Barreiras – Bahia, foi declarada vencedora nos lotes Nº 01 pelo valor de R$ 213.555,20 (duzentos e treze mil, quinhentos e cinquenta e cinco reais, e vinte centavos), Lote Nº 02 pelo valor de R$ 59.071,40 (cinquenta e nove mil, e setenta e um reais, e quarenta centavos), Lote Nº 03 pelo valor de R$ 159.792,80 (cento e cinquenta e nove mil, setecentos e noventa e dois reais, e oitenta centavos), Lote Nº 04 pelo valor de R$ 259.020,00 (duzentos e cinquenta e nove mil, e vinte reais), Lote Nº 05 pelo valor de R$ 135.987,00 (cento e trinta e cinco mil, novecentos e oitenta e sete reais), Lote Nº 06 pelo valor de R$ 305.350,00 (trezentos e cinco mil, trezentos e cinquenta reais). Cotegipe, em 27 de abril de 2023. Dyogenes Costa Alves de jesus, Pregoeiro - Portaria Municipal Nº 015/2023

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 009/2023  A PREFEITURA MUNICIPAL DE COTEGIPE, ESTADO DA BAHIA, usando de suas atribuições legais, nos termos do art. 26 da Lei Federal nº 8.666/93, alterada pela Lei nº 8.882/94, COMUNICA, a HOMOLOGAÇÃO do Pregão Eletrônico nº 009/2023 - ID BANCO DO BRASIL Nº: 996070 – P.A. Nº 021/2023. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS CONTINUADOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA
DOS VEÍCULOS PERTENCENTES À FROTA OPERACIONAL DO MUNICÍPIO DE COTEGIPE-BAHIA, COM
FORNECIMENTO E APLICAÇÃO DE PEÇAS E ACESSÓRIOS. AMPARO LEGAL: art. 8º, § 1º, do Decreto nº 3.931, de 19 de setembro de 2001, e artigo 22, do decreto Nº 7.892 de 23/01/2013, além da Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, Decreto nº 10.024, de 20 de setembro de 2019. CONTRATADA: FILCAR COMERCIO DE FILTROS E FERRAMENTAS LTDA, inscrita no CNPJ: 02.336.615/0001-19, estabelecida na Rua Capitão Manoel Miranda, N° 623, Bairro: Centro, Cep: 47.800-157, Barreiras – Bahia, vencedora nos lotes Nº 01 pelo valor de R$ 213.555,20 (duzentos e treze mil, quinhentos e cinquenta e cinco reais, e vinte centavos), Lote Nº 02 pelo valor de R$ 59.071,40 (cinquenta e nove mil, e setenta e um reais, e quarenta centavos), Lote Nº 03 pelo valor de R$ 159.792,80 (cento e cinquenta e nove mil, setecentos e noventa e dois reais, e oitenta centavos), Lote Nº 04 pelo valor de R$ 259.020,00 (duzentos e cinquenta e nove mil, e vinte reais), Lote Nº 05 pelo valor de R$ 135.987,00 (cento e trinta e cinco mil, novecentos e oitenta e sete reais), Lote Nº 06 pelo valor de R$ 305.350,00 (trezentos e cinco mil, trezentos e cinquenta reais). Cotegipe, em 28 de abril de 2023. Márcia da Silva Sá Teles. Prefeita Municipal.

Edição 103 | Ano 2023
05 de maio de 2023

Página 3

EXTRATOS

Certificação Digital: SGTHYSXV-JA6PZQKX-JBOBRBTI-1V6IQS9X
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/cotegipe

EXTRATO DE CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 032/2023

PREGÃO ELETRÔNICO nº 009/2023
ID BANCO DO BRASIL Nº: 996070
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 021/2023
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Cotegipe – BA – Fundo Municipal De Assistência Social
CONTRATADA: FILCAR COMERCIO DE FILTROS E FERRAMENTAS LTDA, inscrita no CNPJ: 02.336.615/0001-19, estabelecida na Rua Capitão Manoel Miranda, N° 623, Bairro: Centro, Cep: 47.800-157, Barreiras – Bahia.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS CONTINUADOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DOS VEÍCULOS PERTENCENTES À FROTA OPERACIONAL DO MUNICÍPIO DE COTEGIPE-BAHIA, COM FORNECIMENTO E APLICAÇÃO DE PEÇAS E ACESSÓRIOS
VALOR GLOBAL: R$ 1.132.776,40 (um milhão, cento e trinta e dois mil, setecentos e setenta e seis reais e quarenta centavos)

UNIDADE: 02.08.001 FUNDO MUNCIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - FMAS
ATIVIDADE: 08.244.004.2064 - GESTÃO DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE
ASSISTÊNCIA
SOCIAL - FMAS - RECURSOS PRÓPRIOS
ATIVIDADE: 08.244.004.2065 GESTÃO DAS AÇÕES DO PROGRAMA AUXILIO
BRASIL - IGD
ATIVIDADE: 08.244.004.2066 GESTÃO DAS AÇÕES DO CREAS
ELEMENTO: 3.3.9.0.30.01.00 Material de Consumo
ELEMENTO: 3.3.9.0.39.00.00 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica
FONTE: 15000000 - Recursos não vinculados de Impostos
FONTE: 16600000 – Transferência de Recursos do Fundo Nacional de Assistência
Social - FNAS

UNIDADE: 02.06.000 FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
ATIVIDADE: 12.361.003.2027 GESTÃO DAS AÇÕES DO ENSINO FUNDAMENTAL -
25% ATIVIDADE: 12.365.003.2028 GESTÃO DAS AÇÕES DO ENSINO INFANTIL
ATIVIDADE: 12.361.003.2045 GESTÃO DAS AÇÕES DO FUNDEB - 30%
ELEMENTO: 3.3.9.0.30.01.00 Material de Consumo
ELEMENTO: 3.3.9.0.39.00.00 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica
FONTE: 15010000 - Outros Recursos não Vinculados
FONTE: 15001001 - Recursos não Vinculados de Impostos- despesas com
manutenção e desenvolvimento do ensino
FONTE: 15400000 - Transferências do FUNDEB - Impostos e Transferências de
Impostos
FONTE: 15410000 - Transferências do FUNDEB - Complementação da União -
VAAF
FONTE: 15420000 - Transferências do FUNDEB - Complementação da União -
VAAT
FONTE: 15430000 - Transferências do FUNDEB - Complementação da União -
VAAR

Edição 103 | Ano 2023
05 de maio de 2023

Página 4

Certificação Digital: SGTHYSXV-JA6PZQKX-JBOBRBTI-1V6IQS9X
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/cotegipe

UNIDADE: 02.07.001 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE – FMS
ATIVIDADE: 10.304.002.2047 GESTÃO DAS AÇÕES DO PISO FIXO DE VIGILÂNCIA E
PROMOÇÃO DA SAÚDE – PFVPS
ATIVIDADE: 10.301.002.2051 GESTÃO DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE
SAÚDE - RECURSOS VINCULADOS
ATIVIDADE: 10.302.002.2056 GESTÃO DAS AÇÕES DO SAMU
ATIVIDADE: 10.301.002.2060 GESTÃO DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE
SAÚDE - 15%
ELEMENTO: 3.3.9.0.30.01.00 Material de Consumo
ELEMENTO: 3.3.9.0.39.00.00 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica
FONTE: 15001002 – Recursos não Vinculados de Impostos- despesas com ações e
serviços públicos de saúde
FONTE: 16000000 – Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS
provenientes do Governo Federal - Bloco de Manutenção das Ações e Serviços
Públicos de Saúde
FONTE: 16210000 - Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS
provenientes do Governo Estadual

UNIDADE: 02.04.000 SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA,OBRAS E SERV PÚBLICO
ATIVIDADE: 15.452.005.2016 GESTÃO DAS AÇÕES DA INFRAESTRUTURA, OBRAS
E SERVIÇOS PÚBLICOS
ATIVIDADE: 15.452.005.2023 GESTÃO DAS AÇÕES DO FUNDO ESPECIAL - FEP
ELEMENTO: 3.3.9.0.30.01.00 Material de Consumo
ELEMENTO: 3.3.9.0.39.00.00 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica
FONTE: 15000000 - Recursos não vinculados de Impostos
FONTE: 17040000 - Transferência da União Referente a Royalties do Petróleo e
Gás Natural

UNIDADE: 02.05.000 SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTES
ATIVIDADE: 26.782.005.2025 GESTÃO DAS AÇÕES DOS SERVIÇOS DE
TRANSPORTE
ATIVIDADE: 26.782.005.2024 MANUTENÇÃO DAS ESTRADAS VICINAIS - (C I D E)
ELEMENTO: 3.3.9.0.30.01.00 Material de Consumo
ELEMENTO: 3.3.9.0.39.00.00 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica
FONTE: 15000000 - Recursos não vinculados de Impostos
FONTE: 17500000 - Recursos da Contribuição de Intervenção no Domínio
Econômico – CIDE
VIGÊNCIA: 12 meses.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei nº 10.520/02 e subsidiariamente a Lei 8.666/1993 e suas alterações posteriores; Decreto Federal 10.024/2019 e a Lei Complementar n.º 123/2006.
ASSINATURA: 28 DE ABRIL DE 2023

Marcia da Silva Sá Teles  Prefeita Municipal

Edição 103 | Ano 2023
05 de maio de 2023

Página 5

Certificação Digital: SGTHYSXV-JA6PZQKX-JBOBRBTI-1V6IQS9X
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/cotegipe

	EXTRATO
	EXTRATOS

		2023-05-05T10:33:57-0300